
 

Information Classification: Internal 

Píšťský parkur 

AVZO TSČ ZO Píšť p.s. – 800 25 

PROPOZICE r.2024 

3. ročníku střelecké soutěže z velkorážních služebních zbraní 

 
Druh soutěže:   Dlouhodobá střelecká soutěž jednotlivců  
Pořadatel:  AVZO TSČ ZO Píšť p.s. – 80025 

 

Datum konání:   

1. kolo 3:3:2024 

2. kolo 7.4. 2024 

3. kolo 5.5.2024 

4. kolo 22.9. 2024 

5. kolo - Finále 20.10.2024 

 

Místo konání:  Střelnice AVZO Píšť. 
Kategorie:  Společná – muži, junioři, ženy, juniorky, dorost 
 

Organizační výbor: Ředitel soutěže:  Václav Kolář 
                                          Sbor rozhodčích:  Václav Kolář; René Lazar; Josef Obrusník 

    

Podmínky účasti: Soutěže se mohou zúčastnit členové ČSS, AVZO, držitelé ZP skupiny B  
Doklady:  Platný členský průkaz SSK, ČSS, AVZO, zbrojní průkaz, nebo povolení k přenosu    
                                           zbraní, doklad o zbrani – PZ.                        
Startovné:  300,-Kč,  Občerstvení v cenně startovného 
 

Zbraně a střelivo: Vlastní pistole od ráže 7,62 výše, firemní provedení, mechanická mířidla,  
laser a kolimátor povelen. 

Hodnocení:  Dle PSS, rozhodování sporných zásahů vždy ve prospěch střelce. 
 

Celkové hodnocení: Výsledky budou hodnoceny následovně:  
Každý závod bude střílen na 60 až 90 ran. Podle bodového zisku se určí pořadí                            

v jednotlivých kolech a přidělí body dle pořadí sestupně 1.místo 10 bodů, 2. místo 9. bodů 

atd. Při rovnosti bodů v finále rozhoduje skóre ve finálovém závodě, popřípadě rozstřel, 

bude upřesněno na místě. Do celkového pořadí se započítávají 2 nejlepší výsledky + 

výsledek finálového závodu 
Střílí se 5 - 6 sestav terčů na vzdálenosti 8 - 50 m, v čase 45s - 1 min. Terče: papírové 

typové i atypické, kývavý terč. Představení jednotlivých sestav bude provedeno 
v poučení před každým závodem. Na každý závod bude nachystaná minimálně jedna 

nová situace. 

Odměny budou věcné nebo finanční ve výši 50% startovného minimálně pro 5 prvních 

střelců, vítěz soutěže získává navíc věcnou cenu. 

 

Protesty:  Podle PSS s vkladem 500,-Kč u HR do 20-ti minut po zveřejnění výsledků. 
 

Časový rozvrh:  Prezentace:  8:00 až 9:00 hod 
                                          Zahájení I směny: 9:15 hod. 

 

Bezpečnostní a technické  

ustanovení: Střelci musí být vybaveni ochrannými brýlemi a chrániči sluchu! Každý soutěžící je 
povinen dodržovat pravidla sportovní střelby a dbát na bezpečné zacházení se zbraní. 

Každé porušení bezpečnostních pravidel bude trestáno vyloučením soutěžícího ze 

závodu bez náhrady startovného. Pořadatel si vyhrazuje právo případné změny 

propozic.  

                        

Pojištění: Závodní účast je na vlastní nebezpečí. Zdravotní zajištění zajistí pořadatel na střelnici                                                                                                                                             

ošetřením na místě, dále pak ve Slezské nemocnici v Opavě. 

 
Kontakt:  Josef Obrusník mobil. 604 860 886, Václav Kolář mobil. 734 492 805 

 



 

Information Classification: Internal 

Propozice závodů Píšťský parkur 
(v jednotlivých kolech se mohou lehce lišit terče i vzdálenosti)  

 

 

 

 

1. Disciplína – Zvířata 

 
Napáskovat 10 nábojů, střelba obouruč po 2 ranách na 4 různá zvířata a 1 x York. Vzdálenost 15-25 m, čas 45 

sekund  

 

 

2. Disciplína – Dřepy 

 

2 zásobníky po 5 nábojích povinné přebití, na povel 5 dřepů, (stoj - sed na židli), pak střelba 

obouruč, po jedné ráně do každého terče, dva stojany vzdálenost 14 a 17 m, čas 45s  

 

 

 

3. Disciplína – Rukojmí 

 

Dva zásobníky po 6ti nábojích, povinné přebití, pak střelba jednoruč, levá ruka - levá postava, 

pravá ruka - pravá postava. Vzdálenost 12m, čas 45s.  

 

 

 

4. Disciplína – FBI, FBI zeď 
 

2 zásobníky po 8 nábojích, střelba obouruč přes zástěnu na FBI. 1 sada v kleku zbraň nenabita 

zásobník mimo zbraň, přebití, pak 2 sada ve stoje přes zástěnu do FBI zeď. Vzdálenost 15 m, čas 

45 

 

 

 

5. Větrník  + kývačka 

 

 
 

2 zásobníky po 10 nábojích, povinné přebití, 10 ran na terč. Začíná se spuštěním větrníku – 10ran na terče, počítají 

se všechny zásahy do všech terčů, je jedno jak nastřílíš. Po poslední ráně, vytažení zásobníku rána jistoty a přeběh 

na vedlejší stanoviště. Zde nabití druhého zásobníku, odjištění kývačky a 10 ran na  terč kývačka, penalizace 

pouze za zásah Aničky -  penalizace – 10, čas 45 sekund 

 

 

 

 


